2023年５月 10日

各 位

会 社 名 ＪＢＣＣホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   東  上  征  司

（コード番号 9889 東証プライム）

      問合せ先 執行役員経営企画担当  大島  貴幸

（ T E L  0 3 - 6 2 6 2 - 5 7 3 3 ）

剰余金の配当（増額）に関するお知らせ

当社は、2023年５月 10日開催の取締役会において、以下のとおり、2023年３月 31日を基準日とする剰

余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2022 年 10 月 31 日公表）

前期実績

（2022 年３月期）

基準日 2023 年３月 31 日 2023 年３月 31 日 2022 年３月 31 日

１株当たり配当金 41 円 00 銭 37 円 00 銭 32 円 00 銭

配当総額 645 百万円 － 501 百万円

効力発生日 2023 年６月 21 日 － 2022 年６月 22 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと位置付けております。剰余金の配当につき

ましては、経営体質の強化と将来のグループ全体としての事業展開を考慮しつつ、株主の皆様へ安定的か

つ継続的な配当を行うことを基本方針としております。

2023 年３月期の期末配当予想につきまして、１株当たり 37 円と発表しておりましたが、2023 年 3 月期

の連結業績や今後の業績見通し、足元の財政状態、配当性向の状況等を総合的に勘案し、４円増額し 41円

に修正いたします。これにより年間配当金予想は、既に実施済みの中間配当金 31 円と合わせて 72 円とな

ります。

  （参考）年間配当金の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 31 円 00 銭 41 円 00 銭 72 円 00 銭

前期実績

（2022 年３月期）
26 円 00 銭 32 円 00 銭 58 円 00 銭

以 上